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Санкт-Петербург, ул.Инженерная, 9А



  ЗАБРОНИРОВАТЬ
                    RU - Форма бронирования        
        Выберите дату 



Выберите время 
Выберите время:
12:00
12:15
12:30
12:45
13:00
13:15
13:30
13:45
14:00
14:15
14:30
14:45
15:00
15:15
15:30
15:45
16:00
16:15
16:30
16:45
17:00
17:15
17:30
17:45
18:00
18:15
18:30
18:45
19:00
19:15
19:30
19:45
20:00
20:15
20:30
20:45
21:00
21:15
21:30
21:45
22:00





Введите имя 






Номер телефона 



	

Russia (Россия)+7












Количество гостей 


Дополнительная информация 


 Согласен(-сна) на обработку персональных данных и с пользовательским соглашением.


Отправить




        
        







ЗАБРОНИРОВАТЬ                
                                
                
                    RU - Мероприятия        
        Имя






Email



Телефон



Дата мероприятия




Кол-во участников



Комментарий




Отправить

Нажимая кнопку "Отправить", вы соглашаетесь с Политикой конфиденциальности
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Курортный сбор


  
	




  
	




Уважаемые гости! 


Просим обратить внимание, что для совершеннолетних гостей Санкт-Петербурга при заселении в отель, начиная с 01.04.2024, в обязательном порядке взимается курортный сбор в размере 100 рублей за сутки.

При бронировании на официальном сайте отеля курортный сбор не включается в стоимость проживания и оплачивается отдельно при заселении.




  
	




Какую сумму нужно оплатить?


С физических лиц, достигших 18-летнего возраста и планирующих проживать в объектах размещения более 24 часов, взимается курортный сбор в размере 100 ₽ / сутки. Если фактическое количество дней проживания в отеле будет сокращено, то излишне уплаченная сумма курортного сбора, которая была начислена и оплачена, должна быть возвращена при выезде из отеля.
Расчет курортного сбора производится по формуле: СУММА КУРОРТНОГО СБОРА = 100 ₽ х (кол-во дней проживания начиная с дня заезда).





  
	




Кто освобождается от уплаты курортного сбора?


Освобождение от уплаты курортного сбора распространяется на несколько категорий граждан, которые являются наиболее популярными. 
В первую очередь, это относится к лицам, проживающим на территории проведения эксперимента. Для того чтобы быть освобожденными от уплаты сбора, им необходимо предъявить свидетельство о регистрации в месте жительства или паспорт с отметкой о регистрации по месту жительства. Важно отметить, что регистрация по месту пребывания не дает права на освобождение от уплаты курортного сбора.

Также от уплаты сбора освобождаются лица, которые на постоянной основе работают на территории эксперимента по трудовому договору или служебному контракту. Для освобождения от сбора им необходимо предъявить оригинал трудового договора или служебного контракта, либо копию, заверенную в установленном порядке.

Третья категория граждан, освобождаемых от уплаты курортного сбора, - это лица в возрасте до 24 лет, которые обучаются по очной форме обучения в образовательных организациях, расположенных на территории эксперимента. Для освобождения от сбора им необходимо предъявить оригинал студенческого билета или зачетной книжки с указанием формы обучения, либо справку образовательной организации с печатью, действующую на текущий год. Кроме того, таким лицам необходимо предъявить документ, удостоверяющий личность и возраст.

Всего освобождается от уплаты курортного сбора 21 категория граждан, согласно Федеральному закону № 214-ФЗ "О проведении эксперимента по развитию курортной инфраструктуры" и Федеральному закону "О ветеранах".

Для того чтобы воспользоваться правом на освобождение от уплаты сбора, гражданам необходимо предъявить оператору курортного сбора (отелю) оригинал документа, подтверждающего их право на освобождение, либо его заверенную копию.





  
	




Важно


Теперь, после введения курортного сбора, мы запрашиваем ваше дополнительное согласие на обработку персональных данных. Кроме того, вам необходимо предъявить соответствующие документы, подтверждающие ваше право на освобождение от оплаты курортного сбора, если вы принадлежите к льготным категориям граждан.

Понимая, что все это влечет затраты времени, мы прилагаем все усилия, чтобы сделать процесс заселения максимально комфортным для вас. Ваше понимание и терпение в данном вопросе очень важны для нас.
Благодарим вас за выбор нашего отеля и надеемся, что ваше пребывание у нас будет приятным и комфортным.




  
	




Что будет если я откажусь от оплаты курортного сбора?


Невнесение оплаты курортного сбора может повлечь за собой административный штраф в размере от 500 до 5000 рублей. Отель обязан составить акт об отказе и передать информацию в исполнительный орган государственной власти Санкт-Петербурга, ответственный за контроль и надзор за плательщиками курортного сбора и операторами на территории города.

Важно отметить, что неуплата курортного сбора не является основанием для отказа в заселении в отель.







  

    	
      
                  


              

    

  




 






















            
                        
                            
                














    